兵ト青発第 21 号
平成 30 年 11 月 13日

兵青協役員   各位
兵青協評議員  各位
支部青年部会長 各位
支部事務局長  各位

(一社)兵庫県トラック協会
青年部協議会

会長 黒田 智也

兵青協「第 4回評議員会」経過報告

日 時：平成 30 年 11 月 6 日(火) 16:00～17:25
場 所：兵庫県トラック総合会館 3F中会議室
出席者：21 名 事務局 2名

１． 開会

事務局より資料確認
２． 開会挨拶

黒田会長挨拶

３． 議題
(1)10/14開催「トラックの日イベント」活動報告【資料 1】
  事務局より説明。

(2)平成 30 年度兵青協「視察・交流事業」「研修事業」について【資料 2】
  事務局より説明。
  兵青協「視察・交流事業」として、以下の大会に参加することとなった。
  大会名：平成 30 年度(公社)全ト協青年部会九州ブロック大会
  日 程：平成 31 年 2月 1日(金) 受付 13:00～
  場 所：ANAクラウンプラザホテル沖縄ハーバービュー
  参加見込み：兵青協より 20 名程度
  費用補助等：参加費(15,000円)及び一部交通費等
  後日事務局より各支部青年部会長へ案内送付。

(3)平成 30 年度兵青協「チャリティ・ボランティア事業」について
 ○平成 30 年 7 月豪雨災害被災者支援にかかる義援金について(岡山、広島、愛媛)【資料 3-1】
  黒田会長より説明。(義援金の使い道(テント購入)等)

検討の結果岡山、広島、愛媛の 3県に義援金を支出することとなった。(各 10 万円)

 ○平成 30 年台風 20、21、24 号各支部被災状況等について【資料 3-2】
  黒田会長より説明。各支部出席者に被害状況を確認。
   検討の結果、今回の被害について兵青協としての義援金の支出等活動は実施しないこととな

った。今後金銭的な支援だけではなく、労働力を提供(被災地での清掃活動等)するチャリティ・
ボランティア事業も検討することとなった。

 ○11/18兵青協「第 21回チャリティゴルフコンペ」について【資料 3-3】
  田正司副会長より説明。
   8:30 より受付開始、その他については【資料 3-3】の通り開催することとなった。
  事務局より後日参加者へ連絡。

 ○チャイルド・ケモ・ハウスでのボランティア活動の継続について【資料 3-4】
  黒田会長より説明。
   平成 30 年度については、今後の予算執行状況を勘案し、決定することとなった。

(4)平成 31 年度兵青協評議員・組織運営について【資料 4】
 黒田会長より説明。各支部青年部に実際の活動人数及び大会等の際に動員を掛けられる人数につ
いて確認。
確認の結果、各支部以下表の通りであった。

実働会員数等も考慮し、引き続き検討することとなった。

(5)その他
 事務局より当日配布チラシ等の説明
 来年春頃に(公社)全国産業資源循環連合会青年部協議会等との交流の場を近畿圏内で開催予定。

４． 閉会

以上

団体名 ブロック 支部 会員数
会員

(実働数)
小計

(実働数)
合計

(実働数)
会員

(大会動員可能数)

東部 22 11 5

西宮 20 10 5

淡路 20 12 7

東神戸 19 11 7

神戸中央 10 5 3

兵庫 10 5 2

西神戸 17 10 5

明石 27 10 5

東播 18 7 1

西播 39 25 10

丹有 8 3 3

北播 11 5 5

但馬 3 2 2

合計 224 116 116 60

(一社)兵庫県トラック協会
青年部協議会

第1
ブロック

33

116

第2
ブロック

31

第3
ブロック

42

第4
ブロック

10